

СОГЛАСОВАНО

" " 2019 г.

Астрова М.А.
2019 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

Проведение пусконаладочных работ и испытаний до и после выполнения текущего ремонта электросетевого хозяйства ООО "НЭКО" на 2020 г.

Сметная стоимость - 2099,992 тыс.руб

Нормативная трудоемкость - 2336,62 чел.ч

Сметная заработная плата - 27,572 тыс.руб



Составлена в ценах Января 2000 г с индексацией в цены 2 квартала 2019 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость на единицу, руб							Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занят. obsл. машин	
			ед. изм.	шт.	Всего	Основной заработной платы	Экспл. машин В.т.ч. заработной платы	Материалы	Всего	Основной заработной платы	Экспл. машин В.т.ч. заработной платы	Материалы	На едн.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ФЕРп01-12-020-01	Испытание сборных и соединительных шин напряжением до 11 кВ	78	100,26	0	0	7820,28	7820,28	0	0	0	8,748	682,344
	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 Прил.2. т.4 п.3	V=13*2*3; ЗП=83,55*1,2; ТЗТ=7,29*1,2	испытание	100,26	0				0		0	0	
2	ФЕРп01-11-010-02	Измерение сопротивления растеканию тока контура с диагональю до 20 м	13	24,9	0	0	323,7	323,7	0	0	0	1,944	25,272
	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 Прил.2. т.4 п.3	ЗП=20,75*1,2; ТЗТ=1,62*1,2	измерение	24,9	0				0		0	0	
3	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	3,75	199,14	0	0	746,78	746,78	0	0	0	15,552	58,32
	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 Прил.2. т.4 п.3	V=375/100; ЗП=165,95*1,2; ТЗТ=12,96*1,2	100 измерений	199,14	0				0		0	0	
4	ФЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	84	18,74	0	0	1574,16	1574,16	0	0	0	1,464	122,976
	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 Прил.2. т.4 п.3	ЗП=15,62*1,2; ТЗТ=1,22*1,2	шт.	18,74	0				0		0	0	
5	ФЕРп01-03-008-05	Выключатель автоматический с электромагнитным дутьем или вакуумный и газовый напряжением до 11 кВ	6	316,54	0	0	1899,24	1899,24	0	0	0	25,92	155,52
	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 Прил.2. т.4 п.3	ЗП=263,78*1,2; ТЗТ=21,6*1,2	шт.	316,54	0				0		0	0	
6	ФЕРп01-03-008-01	Выключатель нагрузки напряжением до 11 кВ	26	118,7	0	0	3086,2	3086,2	0	0	0	9,72	252,72
	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 Прил.2. т.4 п.3	V=13*2; ЗП=98,92*1,2; ТЗТ=8,1*1,2	шт.	118,7	0				0		0	0	
7	ФЕРп01-03-008-02	Выключатель масляный напряжением до 20 кВ	16	263,77	0	0	4220,32	4220,32	0	0	0	21,6	345,6
	(0) Приказ N81 от 09.02.2017 Прил.2. т.4 п.3	V=8*2; ЗП=219,81*1,2; ТЗТ=18*1,2	шт.	263,77	0				0		0	0	

8	ФЕР#01-03-002-06	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 600 А	14	40,6	0	0	568,4	568,4	0	0	4,32	60,48
9	ФЕР#01-12-027-01 (0) Приказ N81 от 09.02.2017 Прил.2 т.4 п.3	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением до 10 кВ ЗП=55,71*1,2; ТЗТ=4,86*1,2	шт.	40,6	0				0		0	0
			17	66,85	0	1136,45	1136,45	0	5,832	99,144		
10	ФЕР#01-12-027-04 (0) Приказ N81 от 09.02.2017 Прил.2 т.4 п.3	За каждые последующие 500 м испытания силового кабеля напряжением до 10 кВ добавлять к расценке 01-12-027-01 ЗП=16,62*1,2; ТЗТ=1,45*1,2	испытание	66,85	0				0		0	0
			4	19,94	0	79,76	79,76	0	1,74	6,96		
11	91.11.02-031	Лаборатория передвижная измерительно-настроечная	маш.-ч	527,28	160,41	160,41			84580,98			527,28
					11,6			6116,45			1809,336	
ИТОГО:						106036,27	21455,29	84580,98	0	6116,45	527,28	

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Зарплата		21455,29	21455,29
Машины и механизмы		84580,98	84580,98
Материалы		0	0
Итого			106036,27
Проконтактные работы (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11)		(21455,29+6116,45)*0,65	17921,63
Накладные расходы		(21455,29+6116,45)*0,4	11028,7
Сметная прибыль			
Итого Накладные расходы		17921,63	17921,63
Итого Сметная прибыль		11028,7	11028,7
Итого		134986,6*12,71	1715679,69
Индекс ПНР			
Итого		1715679,69*0,02	34313,59
Непредвиденные расходы			
Итого		1749993,28*0,2	349998,66
НДС			
Всего по смете			2099991,94

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ